PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ХОРЕЙ-ВЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28  января  2022 года  № 5 - П

Об утверждении Порядка

применения бюджетной классификации РФ

в части, относящейся к местному бюджету на 2022 год
          В соответствии со статьей 9 бюджетного кодекса Российской Федерации и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств бюджета Сельского поселения  «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрация Сельского поселения «Хорей - Верский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету Сельского поселения  «Хорей - Верский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа,  согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2022 года Постановление Администрации МО «Хорей – Верский сельсовет» от 09.02.2021 г. № 11-П «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации РФ в части, относящейся к местному бюджету на 2021 год»

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на исполняющую обязанности финансиста  Ануфриеву Е.С.

Глава Сельского поселения

«Хорей - Верский сельсовет» ЗР НАО                                     О.К. Бочкина

Приложение
к Постановлению

Администрации СП «Хорей-

Верский сельсовет» ЗР НАО

от  28.01.2020 г. № 5 -П

                                                            ПОРЯДОК

применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к местному бюджету

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, при формировании и исполнении местного бюджета, составлении бюджетной отчетности Сельского поселения «Хорей - Верский сельсовет» Заполярного райна Ненецкого автономного округа.

1.2. Бюджетная классификация доходов бюджетов и классификация операций сектора государственного управления применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

Администрацией Сельского поселения  «Хорей – Верский сельсовет» ЗР НАО в случае необходимости может быть утвержден перечень кодов подвидов доходов местного бюджета по видам доходов местного бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.

1.3. Перечень и коды целевых статей и видов расходов, применяемых в местном бюджете, формируются Администрацией СП «Хорей – Верский сельсовет» ЗР НАО в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета, и утверждаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета решением Совета депутатов СП «Хорей – Верский сельсовет» ЗР НАО о местном бюджете либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью местного бюджета.

Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном финансовым органом, осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные межбюджетные трансферты.

1.4. Классификация источников финансирования дефицитов бюджетов применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

2.Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи
	Целевая статья
	Наименование
	Примечание

	90.0.00.00000
	Резервный фонд местной администрации
	По данной целевой статье планируются ассигнования местного бюджета и осуществляется расходование средств резервного фонда местной администрации.

	90.0.00.90010
	Резервный фонд Администрации Сельского поселения
	По данному направлению расходов планируются ассигнования местного бюджета и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации СП «Хорей - Верский сельсовет» ЗР НАО

	91.0.00.00000
	Глава Сельского поселения
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций главы Сельского поселения по соответствующим направлениям расходов

	91.0.00.91010
	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на оплату труда (с учетом начислений) Главы СП «Хорей - Верский сельсовет» ЗР НАО и прочие расходы.

	92.0.00.00000
	Аппарат представительного органа Сельского поселения
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций представительного органа Сельского поселения по соответствующим направлениям расходов

	92.2.00.91010
	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций Совета депутатов СП «Хорей – Верский сельсовет» ЗР  НАО

	93.0.00.00000
	Администрация Сельского поселения
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций Администрации Сельского поселения по соответствующим направлениям расходов

	93.0.00.91010
	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций местной администрации СП «Хорей - Верский сельсовет» ЗР НАО. По данной целевой статье не учитываются расходы на строительство административных зданий и жилищное строительство.

	95.0.00.00000
	Выполнение переданных государственных полномочий
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выполнение переданных государственных полномочий НАО за счет средств субвенций из окружного бюджета включаемым коды направлений расходов (11-14 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов окружного бюджета, по которым отражаются расходы окружного бюджета на предоставление вышеуказанных субвенций

	95.0.00.79210
	Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий субъекта РФ в сфере административных правонарушений
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выполнение переданных государственных полномочий НАО за счет средств субвенций из окружного бюджета

	95.0.00.51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выполнение переданных государственных полномочий НАО за счет средств субвенций из окружного бюджета

	98.0.00.00000
	Другие не программные расходы
	По данной целевой статье  отражаются непрограммные расходы местного бюджета, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов местного бюджета, по соответствующим направлениям деятельности

	98.0.00.79690
	Реализация проекта по поддержке местных инициатив
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на: приобретение и установку уличной сцены "Малая сцена" за счет средств окружного бюджета

	98.0.00.S9690
	Реализация проекта по поддержке местных инициатив
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на: приобретение и установку уличной сцены "Малая сцена" за счет средств местного бюджета

	98.0.00.89140
	Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных услуг
	По данному направлению расходов отражаются расходы на организацию ритуальных услуг.

	98.0.00.91000
	Выполнение других обязательств государства
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств государства

	98.0.00.91080
	Содержание зданий и сооружений на территории взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на содержание зданий и сооружений на территории взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок

	98.0.00.91090
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности.

	98.0.00.91100
	Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов муниципальной казны
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на эксплуатационные и иные расходы по содержанию и обслуживанию имущества, принадлежащего на праве собственности СП «Хорей – Верский сельсовет» ЗР НАО, не закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными учреждениями и предприятиями.

	98.0.00.92010
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, в том числе:

обслуживание пожарных колодцев, прорубей и других объектов пожарной безопасности;

оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

- принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества;

- другие меры пожарной безопасности.

	98.0.00.92030
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на создание резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории муниципального образования

	98.0.00.93100
	Дорожный фонд муниципального образования
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на ремонт и содержание автодорог

	98.0.00.94010
	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы
	По данному направлению расходов отражаются расходы на выплату ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные должности органов местного самоуправления СП «Хорей – Верский сельсовет» ЗР НАО, а также замещавшим должности муниципальной службы

	98.0.00.96100
	Поддержка жилищного хозяйства
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на мероприятия, проводимые в области жилищного хозяйства

	98.0.00.96130
	Другие мероприятия в области жилищного хозяйства
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета связанные с мероприятиями, проводимыми в области жилищного хозяйства

	98.0.00.96300
	Благоустройство
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на благоустройство поселения

	98.0.00.96310
	Уличное освещение
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по освещению, содержанию и ремонту сетей уличного освещения.

	98.0.00.96340
	Содержание мест захоронений
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по организации и содержанию мест захоронений, в том числе:

- восстановление, ремонт или замена ограждений территории мест захоронений, дорожек;

- содержание в чистоте территорий мест захоронений;

- работы по уходу за зелеными насаждениями на территории мест захоронений;

- уход за памятниками;

- другие расходы по содержанию мест захоронений.

	98.0.00.96360
	Прочие мероприятия по благоустройству
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на:

- содержание и ремонт мемориальных комплексов, урн, скамеек;

- содержание и устройство детских площадок на территории общего пользования;
- другие расходы по благоустройству территории поселения.

	98.0.00.97000
	Мероприятия в области физкультуры, спорта и молодежной политики
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий в области физкультуры, спорта и молодежной политики

	98.0.00.97010
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на: проведение мероприятий для детей и молодежи

	98.0.00.97020
	Мероприятия в области физической культуры
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на: проведение мероприятий в области физической культуры

	98.0.00.99000
	Межбюджетные трансферты
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района.

	98.0.00.99110
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	По данному направлению расходов отражаются межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля